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VALLAVOLIKOGU TEATED

V allavolikogu 29. detsembri 
2021 istungi päevakorras oli viis 
küsimust:

1. Toila valla riigimetsa tut-
vustamine 

2. Toila valla 2022. aasta eelarve 1. lugemi-
ne

3. Toila valla koolide hoolekogudesse val-
lavolikogu esindajate nimetamine

4. Esindajate nimetamine Eesti Linnade ja 
Valdade Liidu üldkoosolekule ja volikogusse

5. Esindajate nimetamine Ida-Virumaa 
Omavalitsuste Liidu üldkoosolekule

Metsaülem Alar Süda tutvustas volikogu 
liimetele Toila valla territooriumil asuva rii-
gimetsa. Tutvustuses on kokku võetud, mil-
lised riigimetsad omavalitsuse territooriumil 
kasvavad, milliseid metsamajanduslikke, loo-
duskaitselisi ja metsaparanduse töid on seal 
eelmisel kümnendil tehtud ning milliseid 
töid on metsa olemit ja jätkusuutlikku metsa 
majandamist arvesse võttes tuleval kümnen-
dil võimalik ja vajalik teha. 

Toimus Toila valla 2022. aasta eelarve, mille 
maht on kokku 9 739 870 eurot, 1. lugemine. 

Otsustati lõpetada Toila valla 2022. aasta 
eelarve 1. lugemine ja suunata 2. lugemisele.

Toila valla koolide hoolekogudesse vallavoli-
kogu esindajate nimetamine lükati järgmisele 
istungile.

Eesti Linnade ja Valdade Liidu üldkoosole-
kule nimetati Toila valla esindajateks Toila 
Vallavolikogu poolt volikogu esimees Etti Ka-
garov ja tema asendajaks volikogu aseesimees 
Kalev Naur ning Toila Vallavalitsuse poolt 
vallavanem Eve East ja tema asendajaks valla-
valitsuse liige Maarika Tarum. Eesti Linnade 
ja Valdade Liidu volikogus nimetati Toila 
valla esindajaks vallavanem Eve East ja tema 
asendajaks volikogu esimees Etti Kagarov.

Ida-Virumaa Omavalitsuste Liidu üldkoos-
olekule nimetati Toila valla esindajateks Toila 
Vallavolikogu poolt volikogu esimees Etti Ka-
garov ja tema asendajaks volikogu aseesimees 
Kalev Naur ning Toila Vallavalitsuse poolt 
vallavanem Eve East ja tema asendajaks valla-
valitsuse liige Maarika Tarum.

Muude küsimuste all vastas vallavanem Eve 
East volikogu liikme Roland Tarumi arupä-
rimisele: „Milliste kõrvaltegevustega tege-
les vallavanem eelmisel perioodil nelja aasta 
jooksul ja kas ta on sellest volikogu kirjalikult 
teavitanud ning milliste kõrvaltegevustega te-
geleb vallavanem praegu?“. 

Eve East vastus: „Antud arupärimine ei vas-
ta vallavolikogu töökorra järgi arupärimise 
põhimõtetele. Samas annan vastuse esitatud 
küsimusele, et vallavanem Eve East ei ole te-
gelenud ega tegele kõrvaltegevustega KOKSi 
§ 501 mõttes.“.

Järgmine vallavolikogu istung on planeeri-
tud 26.01.2022

Marina Sorgus
Vallavolikogu kantselei juhataja 

 

SA Eesti Kaevandus-
muuseumi algus 
20 aastat tagasi

K
evandusmuuseumi sünnipäevaks 
peetakse 1. detsembrit 2001, mil esi-
mesed külalised laskusid sama aasta 
1. aprillil suletud Kohtla kaevandus-

se. 
Otsisin muuseumi alguse kohta infot ja do-

kumente ning vestlesin inimestega, kes olid 
selles osalised.  Allpool väike valik uudiseid 
ajakirjandusest ja volikogu otsuseid muuseumi 
asutamisest. 

5. septembril 2000 ilmus Postimehes uudis, 
et Eesti Põlevkivi nõukogu otsustas lõpetada 
kaevetööd Kohtla kaevanduses alates järgmise 
aasta 1. aprillist.

Kaks kuud hiljem ilmus Eesti Päevalehes 
artikkel, millest võime lugeda, et Ida-Viru äri-
mehed tahavad rajada maa-alust kaevandus-
muuseumi. Kohalikud ettevõtted taotlevad 
Majandusministeeriumilt tuleva aasta 1. ap-
rillist suletava Kohtla kaevandusse maa aluse 
muuseumi rajamist. 

Juba enne Eesti Põlevkivi nõukogu otsust 
toimus maakonnas mitmeid kohtumisi ja aru-
telusid muuseumi asukoha valikutest. Räägiti 
Kukruse ja Tammiku kaevandustest. Lõpliku 
valiku põhjenduste kohta teab rääkida tolla-

ne Kohtla-Nõmme Vallavolikogu esimees Ain 
Luuk. 

Kui Eesti Päevalehest sai lugeda ettevõtjate 
huvist muuseum rajada, siis hiljem sai ainult 
väike Kohtla-Nõmme vald otsustusjulguse selle 
teostamiseks. Järgnevalt mõned volikogu otsu-
sed selle kinnitamiseks. 

Kohtla-Nõmme Vallavolikogu 15.02.2001 
otsus nr 61 „Kaevanduspark-muuseumi pro-
jekti käivitamisega seotud toimingute korral-
damisest“, millega määrati projekti toimingute 
teostajateks vallavalitsus ja volikogu poolt mää-
ratud isik ning kulutuste katmine 2001. aasta 
eelarvest.

Järgmine Kohta-Nõmme vallavolikogu 
29.09.2001 otsuse nr 85 on „Sihtasutuse „Koht-
la kaevanduspark-muuseumi“ asutamisest.

Sügav kummardus ja austus nendele voliko-
gu liikmetele selle julge otsuse eest, millega aus-
tatakse kaevurite väärikat tööd, meie emade-isa-
de, vanaemade ja vanaisade tööd.

Sihtasutuse moodustamiseni läks veidi aega. 
Kohtla Kaevanduspark-muuseumi põhikiri 
kinnitati  asutamisotsusega 2. oktoobri 2002. 
Asutaja oli Kohtla-Nõmme vald ja Nõukogu 
liikmeteks valiti

AS Eesti Põlevkivi esindaja Mart Hallik, 
Mäetaguse valla esindaja Aivar Lääne, Maidla 
valla esindaja Enno Vinni, Kohtla valla esindaja 
Arno Rossman, Kohtla-Nõmme valla esindaja 
Enn Liivik.

Juhatuse liikmeteks: Ain Luuk, Illart Jool, 
Enn Käiss. 

Aitäh neile nende panuse eest. Kindlasti on 
iga algus kõige keerulisem. 

Esimesed juhatuse liikmed olid seega Ain 
Luuk, Illart Jool ja Enn Käiss. 

Enn Käissil on juba oma väärikas tänupink 
tema rajatud Kivihiide. Kaevandusmuuseumi 
20. sünnipäeval paigaldasime rikastusvabriku 
ees olevatele pinkidele tänusildid Ain Luugile  
ja Illart Joolile nende tohutu panuse eest muu-
seumi rajamisel ja kaevurite töö väärtustamisel. 

Peotuju aitasid luua ja üleval hoida Koht-
la-Nõmme memmede rühm Minjoon ja Ervin 
Lember.

Etti Kagarov
juhatuse liige

SA Eesti Kaevandusmuuseum
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2022 – raamatukogude aasta!

R
aamatukogud on miski, mida sageli 
võetakse iseenesestmõistetavana. Me 
kõik oleme harjunud, et nad lihtsalt 
on olemas. Seega on väga tänuväär-
ne, et 12. jaanuaril algav raamatu-
kogude teema-aasta toob raamatu-
kogud oma murede ja rõõmudega 
avaliku tähelepanu keskmesse ning 
võimaldab ühiskondlikul ja kogu-
kondlikul tasandil mõtestada lahti 
nende rolli. 

Raamatukogude teema-aasta 
jaotub nelja ossa: jaanuar – märts 
keskendume raamatukogule kui 
kogukonnakeskusele; aprill – juuni 
võtab raamatukogu fookusesse kui 
kirjandus- ja kultuurikeskuse; juuli 
– august on teemaks raamatukogu 
ratastel ja september – detsember 
mängime mõttega, milline võiks olla 
tuleviku raamatukogu. 

Kõiki teemasid läbiv põhimõte 
on, et raamatukogu on inimesele va-
jalik kogu elukaare kestel. 

Raamatukogude roll on ajas palju 
muutunud ja tavapärasele lugejatee-
nindusele – lugemisvara kogumise-
le, hoidmisele ja lugejatele kättesaa-
davaks tegemisele on lisaks tulnud 
palju muud. 

Raamatukogudel on täiesti asen-
damatu roll kirjanduse hoiustamisel 
ja tutvustamisel, nii laste, noorte kui 

ka täiskasvanute lugemishuvi tekita-
misel ja suunamisel. Need tagavad 
ligipääsu ammendamatule kultuuri-
varale ja seda täiesti tasuta. Seal toi-
muvad kirjanduslikud kohtumised, 
põnevad näitused, erinevad õpitoad 
ja kogukonnaliikmete kokkusaami-
sed. Raamatukogudes pakutakse 
palju eriilmelisi teenuseid, mis ai-
tavad kujundada inimeste lugemis-
harjumusi, toetavad elukestvat õpet 
ja säästlikku mõtteviisi levikut ning 
eduka ühiskonna arengut. 

Ent kõige olulisemad on siiski 
meie lugejad, raamatukogude kasu-
tajad. Ilma teieta ei saaks ükski raa-
matukogu ei maal ega linnas tegut-
seda. 

Ka meie, Toila valla raamatuko-
gud, püüame alanud aastal veelgi 
rohkem oma lugejate jaoks olemas 
olla ja teid oma tegemistesse kaasata.

Jätkuvalt ootame lapsi liituma 
Lugemisisu programmiga ja täiskas-
vanuid osalema kuna sügiseni kest-
vas Lugemisbingos, millest juba eel-
mises valla lehes juttu oli.

1. veebruarist kuni 1. detsembri-
ni kutsume kõiki fotograafiahuvilisi 
osalema fotojahil „Hetked loevad“.

Fotojaht on meie esimene välja-
kutse, aasta jooksul on oodata veel 
kolme väljakutset, aga nendest juba 
edaspidi.

Mida teha, et  
fotojahil osaleda?

1) Oled sa metsas, aiamaal, rannas, 
kodus või reisil koos raamatuga, siis 
püüa see hetk pildile ja saada meile.

2) Märkad mõnda hetke, kus kee-
gi teine on raamatuga kahekesi, siis 
püüa see pildile ja saada meile.

3) Märkad mõnda hetke, kus raa-
matut ei kasutata eesmärgipäraselt, 
vaid mõneks hoopis teiseks otstar-

beks, siis püüa see pildile ja saada 
meile.

4) Fotod palume saata kas Toila 
Vallaraamatukogu e-posti aadressile 
raamatukogu@toila.ee või postitada 
raamatukogu FB lehele.

Meie tekitame raamatukogu FB 
lehele eraldi kausta, kuhu kõik fotod 
kokku kogume ja seal kõige rohkem 
laike ehk hääli saanud foto saab pub-
likupreemia.

Kõigi saadetud fotode hulgast va-
livad meie valla raamatukogude töö-
tajad välja oma lemmikud ja väikese 
tänumeene saavad ka nende fotode 
autorid.

Ja muidugi ootame teid jätkuvalt 
raamatukogudesse oma lugemisisu 
rahuldama, meie üritustel ja õpitu-
bades osalema ja niisama suhtlema.    

Et kõige meie poolt pakutavaga 
kursis olla, soovitan jälgida Toila Val-
laraamatukogu Faceeboki lehte, aga 
kõik mured ja rõõmud, küsimused 
ja ettepanekud on alati oodatud ka 
e-posti või telefoni teel.

Lõpetuseks aga natuke statistikat: 
möödunud aastal külastas vähemalt 
15-aastastest Eesti elanikest raama-
tukogusid umbes kolmandik. Meie 
valla elanikest külastas raamatuko-
gusid eelmisel aastal 16% elanikest. 
Võtame ühiseks eesmärgiks, et aasta 
lõpuks oleks see number juba oluli-
selt suurem!    

Kohtume raamatukogus!

Lea Rand
Toila Vallaraamatukogu direktor

Tänuvõlg ühele möödaniku Eesti mehele  

A
astavahetuseks 
sai kaante vahele 
mahukas raamat 
ʺPaulus Paurma-

ni pärandʺ. Päite ja Lilienbachi 
koolmeistri, Toila mõisavalit-
seja, Voka mõisa metsaülema 
ja talupidaja, Hurda kaastöö-
lise Jõhvi kihelkonnast Paulus 
Paurmanni saadetistega 1889-
1893 Jakob Hurdale.

Raamatu väljaandja on Päi-
te Küla Selts koostöös Eesti 
Kirjandusmuuseumiga.  Väl-
jaande ilmumist toetas Eesti 
Kultuurkapital.Omapoolse 
panuse raamatu ilmumisse 
andsid Toila Vallavalitsus ja 
mõned lahked annetajad.

Raamatu tutvustamiseks 
mõned laused
Paulus Paurmann, edukamaid 
rahvaluulekogujaid Jakob 
Hurdale Alutagusel, põlvneb 
Päite ja Künnapõhja Paur-
mannitest.

Ta sündis 21. novembril 
(vkj.) 1850. aastal Päite külas 
Sepa Mihkli ehk Kopli Mihkli 
talus

Mihkel Paurmanni ja ta 
naise Eewa viienda    lapsena. 

(August Martin, koduuurija).
See raamat on ühelt poolt väga 
kohalik, täis Jõhvi kihelkonna 
ja Päite kandi pärimust, ent 
samas on see ka omamoodi 
rännuraamat, kantud eemalt 
kodu poole vaatavast pilgust 
(Katre Kikas, EKM teadur).

EKM Eesti Rahvaluule 
Arhiivi Hurda kogus on Pau-
lus Paurmanni saadetistest 
säilitamisel üle 900 lehekülje 
käsikirjalist teksti. Paurman-
ni üleskirjutistest on seni 
avaldatud üksikuid katkeid 
ja murdetekste folkloristika 
ja keelealastes teadustöödes, 
kuid tervikuna on Paurmanni 
pärand avaldamata. 

Paurmanni kirjapanekud 
omavad püsivat väärtust täna-
päevalgi ja on huvitav lugemis-
vara laiemale lugejaskonnale, 
nii lastele kui ka täiskasvanu-
tele, pakuvad teadmisi endis-
aegade igapäevaelust, lastekas-
vatamisest, rahvapärimusest, 
kombestikust ja muust. Pea-
miselt saatis Paurman vanava-
ralisi üleskirjutusi koduküla 
Päite, aga samuti kihelkonna 
teiste külade (Vaivina, Künna-
põhja, Konju, Pühajõe, Toila, 

Kukruse, Kohtla, Järve, Saka, 
Ontika jt.) vanavara.

Ta pani kirja ja saatis Hur-
dale ka ülestähendusi Vaivara, 
Iisaku ja Lüganuse kihelkon-

dade vanavarast, samuti Nar-
vast ja Narvatagusest.

Illustratsioonideks on ka-
sutatud Eesti Muuseumide 
Veebivärava andmestiku eesti 

kunstnike kunstiteoste repro-
duktsioone, vanu fotosid jm., 
mis seonduvad kirjapandud 
loo, kirjeldatud juhtumi, tege-
vuse, muinasjutu, mälestuse 
jne. sisuga ning on visuaalseks 
ja emotsionaalseks täiendu-
seks tekstile.

Hurda juhtimisel toimuv 
vanavara kogumine oli vaba-
tahtlik ja ilma palgata tehtav 
isamaatöö. Kaastöölistele olid 
tasuks ja tunnustuseks Hurda 
tänusõnad aruannetes, aga ka 
isiklikud tänukirjad ning kir-
jasaatjatele saadetud Hurda 
pühendusega päevapildid ja 
Vana Kandle väljaanded.

„Postimehes“ ilmunud va-
navara ja keele murrete kogu-
mise aruannetes kiidab Hurt 
mitmel puhul Paurmanni. 
Näiteks 1890. aasta aprillis 59. 
aruandes: „Igapidi auus töö, 
tuumakas korjandus, täis tea-
duse teri. Rõõmustame wäga 
ja saadame palju, palju tänu. 
Et kohalises keelemurdes olete 
kirjutanud, sellega olete ühtla-
si meie emakeele tundmiseks 
kauniste materjali kaswata-
nud. Olgu ja jäägu see Teie 
nimele auusaks mälestuseks 

wanawara aidas, mulle ja mui-
le kaastöö tegijatele tähtsaks ja 
woolawaks teaduse allikaks.“

Paurmanni kirjutiste aval-
damine selles raamatus on 
rahvaluulearhiivi andmetel 
üks esimesi,

kus J. Hurda ühe kirjasaatja 
poolt kogutud kirjapanekud 
tervikuna avaldatakse.

Paurmann ise avaldab ühes 
oma saadetises lootust, et 
tema poolt kogutud vanavara 
kunagi ka ära trükitakse: „Kui 
need kirjutised peaksid kõlba-
ma ka trükkida …“.

Nüüd on see tehtud ja tä-
nuvõlg ühele möödaniku Ees-
ti mehele tasutud.

                                                                         
Kui soovite raamatut, 
siis andke palun teada 
toivoh@online.ee või tel. 
5343 7785, Toivo Haug, 
raamatu koostaja.

18. jaanuari keskpäeval, kell 
12.00 on kõigil huvilistel või-
malus raamatu ja selle saamis-
looga tutvuda Voka Raamatu-
kogus.
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Tegus Minjoon
L

ugenud Toila valla lehe eelmi-
sest numbrist sõnumit Merekivi 
esinemisest Minjoonil, tekkis 
soov valla rahvale teada anda ka 

Kohtla-Nõmme seeniortantsurühmast, 
mis kannab selle üritusega sama nime. 
Nemadki on Kohtla-Järve Kultuurikes-
kuse traditsioonilise vanade tantsude peo 
alalised külalised nagu tantsurühmad 
Merekivi ja Voka. Seekord oli Minjoonil 
au see pidu isegi avada oma nimitantsuga 
„Minjoon“.

4. detsembril astuti taas üles tänupin-
kide avamisel Illart Joolile ja Ain Luugile 
Eesti Kaevandusmuuseumis. Kerge lu-
mesajuga mõnus ilm meenutas nostalgili-
selt talviseid tuhamägede tantsupidusid, 
kus osaleti alates oma asutamisaastast 
2010. Just nendeks hankis rühm endale 
sooja esinemisrüü.

7. detsembriks kutsus valla kultuuri-
juht Kaisa Pukk Minjooni esinema Koht-

la-Nõmme jõulupeole. Nautides arvuka-
te särasilmsete lauljate etteasteid saalist, 
tekkis tantsijatel esialgu tunne, et nemad 
on seekord üleliigsed. Üllatusena sobis 
aga memmede tants oskuslikult kokku-
pandud kavasse kenasti. Minjooni mem-
med jagasid omavahel ohtrasti kiidusõnu 
meeleoluka jõulukontserdi korraldajaile.

Üldse on sellele tantsurühmale omane 
tänulikkus kõige eest, mida valla juhtor-
ganid on Kohtla-Nõmme heaks teinud, 
olgu need siis kergliiklusteede äärde pai-
galdatud istepingid, heategevustuba rah-
vamajas, seistes surnud puu langetamine 
pargis või muud. Nördimust ja lausa häbi 
tuntakse siis, kui valla volikogusse valitud 
opositsioon ja koalitsioon pesevad oma 
„musta pesu“ Põhjaranniku veergudel. 
Miks küll ometi peab kõike seda halba 
lugema kogu maakond? Kuigi Toila Valla 
Lehe toimetaja on seisukohal, et pole õige 
lehte poliitikat panna, oleks omavahelist 

madinat sealt kergem lugeda. Küllap vist 
on mõttetu   unistada sellest, et rahva 
poolt mandaadi saanud suudavad säili-
tada eneseväärikuse ning omavahelised 
arusaamatused  suusõnaliselt ära klaarik-
sid, koormamata ajalehti ja ka sotsiaal-
meediat. Oma olemuselt on Minjooni 
tantsijad siiski optimistlikud ja usuvad, et 
ajapikku võib seegi unistus täituda.

Soovime tugevat tervist ja kosutavat 
tantsurõõmu meie rahvakultuuri hoid-
jaile: Helle Astokile,  Kiigurile, Merekivi-
le, Voka seenioritele ja segarühmale ning 
Kaja Oja suurele tantsuväele Toila Güm-
naasiumis!

Kogu valla rahvale soovime tahet teha 
koostööd, olla nõudlik, õiglane ja hea-
tahtlik nii enda kui naabrite suhtes, os-
kust nautida meid ümbritsevat rahu ning 
ilu ja väärtustada tegusaid kaasteelisi.

Urve Kilk

Teateid  
Eakate Nõukogult

K
ui ajaleht lugejateni jõuab, on 
juba jõudnud muutuda ka 
aastanumber – oleme jõud-
nud aastasse 2022. 

Möödunud aasta septembris moo-
dustati Toila vallas  Eakate Nõukogu. 
Nõukogu tegeleb Toila valla eakate sei-
sukohtade väljaselgitamisega valla elu 
puudutavates küsimustes (transport, kul-
tuurivajadused, elukeskkonnaga seonduv 
jne) ja nende seisukohtade esitamisega  
vallavalitsusele. Samuti vaatab nõukogu 
läbi tema liikmete poolt tõstatatud ja 
vallavalitsuse poolt nõukogule läbivaata-

miseks suunatud valla elu puudutavaid 
küsimusi ning esitab omapoolseid ette-
panekuid vallavalitsusele.

Selleks, et meil oleks teid, lugupeetud 
eakad, kergem üles leida ja aidata, pöör-
dungi valla lehe kaudu teie poole üles-
kutsega – aidake end leida! Selleks palun 
leidke võimalus anda endast teada – kas 
naabri kaudu, telefoni teel või siis ka 
e-posti teel. Aitäh nendele, kes on oma 
kontaktid mulle juba saatnud. Loodan, 
et ka külavanemad ei keela oma abi meie-
ga ühenduse saamiseks.

Eakate Nõukokku kuuluvad esimees 

Niina Ots (Toila) tel. 5067720, aseesi-
mees Kaja Niinlaup (Saka) tel. 56605541, 
liikmed: Küllike Virve ja Helle Astok 
(Voka), Maret Iro (Toila), Marje Vist 
ja Sirje Sillat (Kohtla-Nõmme), Rando 
Rosman (Saka), Viive Tuzilkina ja Valen-
tina Zaitseva (Järve küla)

Soovin kõikidele Toila valla eakatele 
tervist ja rõõmu uueks aastaks!

Kaja Niinlaup
Eakate Nõukogu aseesimees

tel. 5605541

TÄNUAVALDUS

J
õulud ja aastavahetus on selja taha jäänud. Saka küla 
säras sel aastal pühade eel ja ajal eriliselt – meie küla 
läbiva tee valgustuspostide külge ilmusid jõulukau-
nistused. Aitäh selle toreda kingituse eest. Oli meel-

div õhtuti väljas liikuda ja tulede sära nautida. Väga asjalikult 
olid kaunistatud postid just elamute vahetus läheduses.

Soovin kõigile Saka küla elanikele tervisest pakatavat uut 
aastat. Tahan teid veelkord tänada ka nii üksmeelse osavõtu 
eest Saka küla 780. aastapäeva üritusest.

Suur tänu vallavalitsusele, kes tegi meile jõuludeks väga 
armsa kingituse. Jätkugu teil ka uuel aastal häid mõtteid ja 
tahet nende elluviimiseks.

Kaja Niinlaup
Saka külavanem

TOIMETAJA VEERG

Selleks ajaks, kui alanud aasta esimene Toila Valla 
Leht lugejateni jõuab, on ajakukk jõudnud juba 
pooled jaanuarikuu päevad ära nokkida. Millegi-
pärast öeldakse, et „Head uut aastat!” sobib ainult 
teatud ajani soovida ja hiljem peaks ühe märjuke-
se ka soovidele lisaks andma, aga mina olen küll 
seda meelt, et head ja ilusat võib alati soovida.

Head Toila Valla Lehe lugejad,
soovin, et alanud aasta tooks endaga kaasa õnnestunud ette-
võtmisi ja südantsoojendavaid kohtumisi,  et oskaksite igast 
päevast midagi õppida ja tulevikuks tallele panna, et oleksite 
terved ja rõõmsad ka siis, kui elumerelained ehk teinekord üle 
pea kokku löövad, et oleksite head kaaslased oma sõpradele ja 
lähedastele, et saaksite igal hommikul rõõmuga tööle ja õhtul 
koju minna,  et igas päevas oleks rõõmu natuke rohkem kui 
kurbust!

Mina omalt poolt püüan ka sel aastal läbi leheveergude ja-
gada teile olulist infot toimunud ja eesolevatest sündmustest 
ning muutustest valla elukorralduses ning tutvustada meie 
valla inimesi ja nende tegemisi. 

Jätkuvalt olen seda meelt, et maksumaksja raha eest välja 
antav ja tasuta lugejateni jõudev valla leht et ole koht poliiti-
liseks kemplemiseks ega probleemide lahendamiseks. Kui teil 
on mingi mure või probleem, siis uskuge mind, see ei lahe-
ne, kui seda emotsionaalselt ja süüdlasi otsides nö „suurele 
ringile“ valla lehes või sotsiaalmeedias jagada. Jah, tähelepanu 
see kindlasi saab ja tõenäoliselt ka vastukaja, aga kui eesmärk 
on otsida ja leida lahendusi, siis tuleks siiski pöörduda konk-
reetselt nende inimeste poole, kes selle teemaga igapäevaselt 
tegelevad.

Nii et jätkuvalt ootan ka teie kõigi ettepanekuid ja vihjeid 
teemadeks ning kaastöid valla lehte, sest olen kõigi selle 26 
aasta jooksul, mil valla lehe tegemisega soetud olen olnud, rõ-
hutanud, et valla leht on valla inimeste tegu ja nägu – mina 
olen vaid see vahelüli.

Ilusat aastat ja rõõmsate kohtumisteni leheveergudel ja 
raamatukogus!

On ju alanud aasta kuulutatud raamatukogude aastaks.

Lea Rand
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Energiakulude hüvitamine väikese 
ja keskmise sissetulekuga peredele
T

oila Vallavalitsus alustas energia-
hüvitiste taotluste vastuvõttu 10. 
jaanuaril 2022.

Energiahinna tõusu leevendamiseks hüvita-
takse väikese ja kuni keskmise sissetulekuga 
peredele osaliselt elektri-, gaasi- ja küttearve-
te hinnatõus alates septembrist 2021.

Hüvitatakse 80% tarbitud energia koguhin-
na osast, mis ületab:
• elektril 120 €/MWh (12 s/kWh)
• gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh)
• kaugküttel 78 €/MWh (7,8 s/kWh)

Toetuse ülempiir kõigi energiakulude peale 
kokku on 500 eurot kuus, alampiir 10 eurot 
kuus:
• kui toetust taotletakse mitme kuu peale 
korraga, suureneb ülempiir vastavalt
• kui toetuse summa ühes kuus jääb alla 10 
euro, siis toetuse väljamakset ei tehta, soovi-
tatav on koguda kokku mitme kuu arved ja 
taotleda toetust ühe korraga.

Toetust on õigus saada üksi elaval isikul või 
perekonnal, kelle kuu keskmine netosissetu-
lek on alla meetmega määratud arvestusliku 
piiri - pere esimese liikme kohta 1126 eurot 
kuus:
• Iga järgmise, taotluse esitamise ajal vähe-
malt 14-aastase perekonnaliikme kohta ar-

vestatakse piir koefitsiendiga 0,5; iga taot-
luse esitamise ajal alla 14-aastase lapse kohta 
arvestatakse piir koefitsiendiga 0,3.
• Perekonnaliikmeteks loetakse isikud, kes 
elavad samas eluruumis ja keda seob ühine 
majapidamine.

Sissetulekute hulka kuuluvad: 
• palgatulu, sh välismaalt saadud palgatulu; 
• ettevõtlustulu; 
• kasu vara võõrandamisest; 
• renditulu ja litsentsitasud; 
• intressid ja dividendid; 
• pensionid, stipendiumid, toetused, pree-
miad ja hasartmänguvõidud; 
• kindlustushüvitised ja väljamaksed pensio-
nifondist; 
• madala maksumääraga territooriumil asuva 
juriidilise isiku tulu.

Toetuse taotlemine
Toetust on võimalik taotleda vaid oma pea-
mise või alalise elukohaga seotud kulude hü-
vitamiseks. 
• Kui peamine või alaline elukoht erineb rah-
vastikuregistrijärgsest elukohast, siis tuleb 
taotlus elukohaga seotud kulude hüvitami-
seks esitada oma rahvastikuregistri järgsele 
valla- või linnavalitsusele.
• Toila Vallavalitsuse kaudu on energiatoe-
tust võimalik taotleda ainult Toila vallas re-
gistreeritud isikutel.

• Taotlust on võimalik esitada nii ühe kui 
ka mitme kuu osas tagasiulatuvalt (kuid ei 
saa esitada tagasiulatuvalt taotluse esitamise 
kuupäevast rohkem kui neli kuud varasema 
energiatarbimise kohta. Näiteks jaanuaris 
saab esitada taotluse september kuni det-
sember energiakulude katmiseks, veebruaris 
aga enam septembri eest toetust taotleda ei 
saa.)
• Taotlusi saab esitada 31. maini 2022.

Toetuse maksmine
• Toetuse maksmise või maksmata jätmise 
otsus tehakse maksimaalselt 35 tööpäeva 
jooksul pärast kõigi dokumentide esitamist.
• Toetus kantakse üle taotleja soovitud arvel-
duskontole seitsme tööpäeva jooksul pärast 
positiivse otsuse tegemist.

Taotlusele tuleb juurde lisada:
• Eluruumi energiatarbimist tõendavad do-
kumendid selle energia liigi kohta, mille 
kulude katteks toetust taotletakse. Arved 
peavad sisaldama tarbitud energiat (kWh või 
MWh või m3) ning selle maksumust euro-
des.
• Vajadusel tõendid makstud elatise ja täi-
temenetluses kinni peetud summade kohta 
(nende olemasolul).
• Vajadusel (vallavalitsuse nõudmisel) pan-
gakontode väljavõtted toetuse taotlemise 
perioodi kohta.

Taotlusi on võimalik esitada:
• Kohtla teenuskeskus Järve küla 10 (noorte-
keskus), Toila vald,
E, T,K,N kella 8.00-13.00
• Kohtla-Nõmme teenuskeskus (Koht-
la-Nõmme rahvamaja Kooli 9, Kohtla-Nõm-
me, Toila vald)
E, T,K,N kella 8.00-13.00
• Toila Vallavalitsus, Pikk 13a, Toila vald
E,T,K,N kella 8.00-13.00
• Elektrooniline taotlus on saadav Toila Val-
lavalitsuse kodulehel

Täidetud taotlus (allkirjastatud digitaalselt) 
ja lisadokumendid saata Toila Vallavalitsuse  
e-posti aadressile toilavv@toila.ee või pos-
tiaadressile Pikk 13a, Toila vald, 41702.

Lisainfo ja korduvad küsimused
Energiakulude hüvitamisest lähemalt luge-
da ning vastuseid küsimustele saab Rahan-
dusministeeriumi veebilehel  https://www.
rahandusministeerium.ee/et/energiakulu-
de-huvitamine
Esialgse info selle kohta, kas perel on võima-
lik toetust saada ja kui suur see võiks olla, 
annab näidiskalkulaator. Kalkulaatoris saab 
arvestusi teha täisühikutes. 
Hüvitise täpsema ja lõpliku arvutuse teevad 
sotsiaaltöötajad.

Возмещение затрат на энергию
Волостная управа Тойла начнёт с 10-
го января 2022 года приём ходатайств о 
компенсации расходов на электричество, 
газ и отопление, предназначенной для 
смягчения последствий их подорожания. 
Жители волости смогут подавать хода-
тайства о частичной компенсации рас-
ходов, понесённых в период с сентября 
2021 года.

Цель пособия – поддержать малообеспе-
ченные семьи при оплате стремительно 
возросших счетов за электричество, газ и 
отопление. 

На основании документов, подтвержда-
ющих объём потребления и соответству-
ющие затраты, ходатайствующему будет 
выплачено пособие в пределах 80% от об-
щей стоимости энергии, превышающей 
установленный предел:
на электричество 120 евро/МВтч (12 сен-
тов/кВтч)
на газ 49 евро/МВтч (4,9 сентов/кВтч)
на центральное отопление 78 евро/МВтч 
(7,8 сентов/кВтч)

При начислении пособия не важно, по-
требитель выбрал пакет с биржевой це-
ной или пакет с фиксированной ценой, 
если расходы на оплату счетов превыша-
ют установленные пределы.

Сетевая плата за электричество возмеща-
ется в размере 50% всем потребителям 

электроэнергии – это автоматически 
отразится в счетах за электроэнергию в 
виде стоимости сетевых услуг, которая 
вполовину меньше обычной. 

Минимальная ставка пособия - 10 евро, 
максимальная - 500 евро в месяц в рас-
чёте на одно заявление. Если же при рас-
чёте окажется, что сумма компенсации 
составляет менее 10 евро в месяц, тогда 
рекомендуется собрать счета за несколь-
ко месяцев и предоставить соответствен-
но одно общее ходатайство.

Пособие будет выплачиваться жителям 
волости, чей средний нетто-доход ниже 
действующей черты относительной бед-
ности. Он определяется из расчёта 1126 
евро на человека в семье в месяц, причём 
такая же сумма на каждого последующе-
го члена семьи в возрасте 14 лет и старше 
берётся с коэффициентом 0,5 и на детей 
до 14 лет – с коэффициентом 0,3. 

При расчёте относительной бедности в 
расчёт берутся все доходы каждого члена 
семьи. Например: заработная плата, пен-
сия, прожиточное пособие, аренда, диви-
денды, полученные пособия (в том числе 
детские пособия), выплаты пенсионных 
фондов и тд.

В волостную управу Тойла ходатайство 
может предоставить лицо, которое про-
писано в волости согласно регистру на-
родонаселения, даже если это не является 

его действительным местом проживания. 

Волостная управа проверит соответствие 
ходатайcтвующего условиям, произведёт 
расчёт суммы пособия и примет решение 
об удовлетворении ходатайства или отка-
зе в течение 35 рабочих дней с момента 
получения всех необходимых документов 
от ходатайcтвующего. Волостная управа 
переведёт сумму пособия на указанный 
ходатайcтвующим расчётный счёт в тече-
ние 7 рабочих дней после вынесения по-
ложительного решения.

Вместе с ходатайством необходимо пре-
доставить документы, подтверждающие 
потребление энергии (электричество, 
газ, центральное отопление) в данном 
жилом помещении. Например, если хо-
датайствуют о компенсации расходов на 
электричество, тогда документы, связан-
ные с центральным отоплением или га-
зом, предоставлять не надо.

Исходя из того, на покрытие возрос-
ших расходов какого вида энергии пре-
доставляется ходатайство, в поданных 
документах должны быть указаны коли-
чество использованной энергии (кВтч 
или МВтч) и расходы в евро.

При необходимости нужно также предо-
ставить справки о выплаченных пособиях 
(например, алименты) и суммы, удержан-
ные в исполнительном производстве 
(если таковые имеются). По требованию 

волостной управы нужно предоставить 
выписки с банковских счетов за тот пери-
од, за который подается ходатайство на 
компенсацию. 

Ходатайство можно предоставить: 
• Центр обслуживания Кохтла-Нымме 
(народный дом Кохтла-Нымме, Кооли 9)
Пон, В, С, Ч в 8:00-13:00
• Центр обслуживания Кохтла (деревня 
Ярве 10, молодёжный центр)
Пон, В, С, Ч в 8:00-13:00
• Волостная управа Тойла (Пикк 13а, 
Тойла)
Пон, В, С, Ч в 8:00-13:00

Электронное ходатайство доступно на 
сайте волостной управы https://toila.
kovtp.ee/
Заполненное и дигитально подписанное 
ходатайство отправить в электронном 
виде с отсканированными документами 
на э-почту toilavv@toila.ee или  по адресу 
Пикк 13а, волость Тойла, 41702.

С дополнительной информацией и часто 
задаваемыми вопросами можно ознако-
миться на сайте Министерства финансов 
https://www.rahandusministeerium.ee/et/
vozmeshchenie-zatrat-na-energiyu. Здесь 
же можно определить право на получе-
ние пособия и рассчитать его размер с 
помощью калькулятора. 
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Edasiviiv tagasivaade
K

alendris on aastanumber 
vahetunud ja igaüks vaa-
tab tahest-tahtmata taga-
si. Nii ka siin KNKs!

Möödunud aasta jooksul on 
toimunud palju. Oleme tohutuid 
töötunde arutlenud, korrastanud, 
muutnud ja loonud. Oleme koos 
kasvanud, arenenud ja teineteiselt 
õppinud. Oleme ellu äratanud mit-
meid traditsioone, üheskoos kvali-
teetaega veetnud ja koos tugevamaks 
saanud. Oleme koos üle vaadanud 
lehekülgede kaupa dokumente ja 
alustanud õppekava uuendamisega. 
Oleme ületanud ühiseid ja indivi-
duaalseid väljakutseid, õppinud tei-
neteist tundma. Usun, et hoolimata 

kõigest, mis meid ümbritsevas maa-
ilmas on täna juba uueks reaalsuseks 
muutunud, oli aasta 2021 utsitavalt 
tegus aeg. See tõi endaga emotsioo-
ne, imetlust ja eneseületusi!

Kohtla-Nõmme Kooli põnev 
meeskond on kalendriaasta jooksul 
teinud palju ja sellest oleme püüd-
nud anda ülevaate ka valla lehes. 
Olen enam kui kindel, et meie hele-
da lossi suurim pärl on meie maja ini-
mesed. #meiepärlid Tagasi vaadates 
toob tegelikult iga värvikas hetk nae-
ratuse suule, sest iga minut annab 
võimaluse luua parem homne. Olgu 
selleks 2021. aastal alguse saanud 
tunnustussündmus-aktus Pärlend, 
kogukonnaga koos veedetud töö-

tunnid KNK talgupäeval, uued rol-
lid kedagi asendades, teistmoodi üld-
koosolek, arutelud koostööaegadel, 
hõrgutised Sügispärlil, kolleegide 
andekused, imeliselt tavalised emot-
sioonid tööpäevas, värvitud seinad 
ja hoogtööpäevakud, spontaansed 
tööhetked, harjunud ootamatustega 
nagu näiteks kiirtestimine, särtsakad 
ühiselt valminud videoklipid, majas-
isesed sündmused või hiljuti toimu-
nud jõululaat rahvamajas. Nii palju, 
mille eest olla tänulik!

Jah, me ei ole alati ühel arvamusel, 
me ei mõista koheselt teineteist, meil 
on tujud ja tunded, kuid me kõik 
hoolime ja hoiame. Emotsioonid 
näitavad, et midagi puudutab meid! 

Ja see loebki! Iga hetk meie argipäe-
vas on oma lihtsuses imetabane! Me 
võib-olla ei näe seda alati, aga tegeli-
kult ju peitubki väärtus just nendes 
lihtsates hetkedes. 

Loodan, et alanud aastal näe-
me teiega, hea kogukond, rohkem 
silmast-silma. Ehk loob maailm 
võimaluse kohtuda tihedamini osa-
luskohvikutes, üldkoosolekutel ja 
teistel meie kodupaiga sündmustel. 
Tunneme teineteise vastu huvi ja 
hoiame üksteist. Usun endiselt, et 
üksteist hoides saame me olla tuge-
vad. Südamega nähes, näeme seda, 
mis päriselt oluline. Suhtlus, usaldus 
ja teineteisesse uskumine on olulised. 
Vaid meie ise saame muuta maail-

ma, jättes kõrvale meid nõrgestavad 
emotsioonid ja vähendades pisiasja-
de jõudu.

Loodan, et aastal 2022 näeme 
veelgi enam seda, kui imeline on iga-
üks meist! Mõistame iga hetkega, et 
me olemegi igaüks täiuslikud koos 
kõikide oma ebatäiustega. Laseme 
iseendal, teistel ja meie heledal lossil 
särada! Vaatame päikese poole ja näe-
me lahendusi, isegi kui esmapilgul 
neid ei paista.

Tagasi vaadates leiame ehk igaüks 
midagi, mis laseb tõdeda, et meil on 
vedanud. Olgem päikesed!

Mariliis
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Laternamaagia Viru rabas
29. detsembri õhtupoolikul toimus Toila valla 
noortele müstiline rännak lumises Viru Rabas, 
mis ühendas endas spordi ja meelelahutuse 
ning avardas osalejate silmaringi.

Pea kuue kilomeetrisel matkateel pakkus 
elamusi käe otsas hoitav õlilatern, mis õhtupi-
meduses maagiliselt kumas. Lisaks jagati osale-
jatele käsiraadiojaamad, et kõigile saaks kuul-
davaks matkajuhi müstilised pajatused soode 
tekkimisest ja taastamisest, rabataimedest, rah-
vapärimusest ning traditsioonidest. 

Teel koju jagasid noored positiivseid emot-
sioone - õnnelikud ja tänulikud osavõtjad ins-
pireerivad noorsootöötajaid korraldama valla 
noortele ühiseid väljasõite ka edaspidi. 

Aitäh, noored Amula, Konju ja Pühajõe kü-
last, Voka ja Toila alevikust ning Kohtla-Nõm-

me alevist, et seiklustele JAH ütlete!
„See matk oli väga lahe, ma polnud kunagi 

käinud sellisel matkal, lõbus oli!“ - Kenely Zei-
ger

„Nii, nii mõnus ja maagiline!“ - Anni Triin 
Salvan

„Sain teada, et männi rahvapärane nimetus 
on pedajas“ - Gregor Männi 

„Meie rivis kõndimisest tekkinud valguketti 
oli põnev jälgida“ - Marcus Piirson

„Laternatega liikumine pimedas rabas oli 
maagiline!“ - Hendrik Rego

Maarja-Liisa Lepsalu
noorsootööjuht

Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskus

Kuidas Toila valla noortekeskused 
omale seinamaalingud said

V
oka Avatud Noortekeskuses ning 
Kohtla-Nõmme Noortekeskuses 
käis 17. ja 18. detsembri pärast-
lõunal tavapärasest suurem sagi-

mine. Õhus oli tunda värvilõhna, sest noortele 
oli külla tulnud multikunstnik SÄNK koda-
nikunimega Daniil Taro. Kunstniku juhen-
damisel ning koostöö tulemusel sai mõlemas 
noortekeskuses üks sein disainitud noorte endi 
poolt valitud seinamaalinguga. Nimelt olid 
noored juba nädal varem veebivahendusel mõ-
tete jagamiseks ja ideekavandi visandamiseks 
kunstnikuga kohtunud, et kunstnik ikka teaks, 
mida täpselt maalima soovitakse hakata. Nüüd 
kaunistab Voka Avatud Noortekeskuse piljar-
diruumi seina noori kujutav visuaal koos mil-
limallikatega ja Kohta-Nõmme Noortekeskuse 
seina suursugune ilves koos metsamotiiviga – 
viimast on noortel plaanis oma jõududega jät-
kata. Aitäh noortele, kes panustasid enda aega 
ja energiat seinamaalingute teostusprotsessi!

Õpitoad toimusid „Noorte sõnum seina-
le“ projekti raames, mida rahastas Haridus- ja 
Teadusministeerium, Haridus- ja Noorteamet 
ning Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskus.

Bert Tsapov
noorsootöötaja

Voka Avatud Noortekeskus

                                                                                                           

Inspireeriv õhtupoolik investor Randy Padariga
Viimastel aastatel on noorte huvi investeerimi-
se vastu tohutult kasvanud ja seda kinnitavad 
noorte poolt algatatud arutelud noorsootöö-
tajatega. 9. detsembril oligi Toila valla noortel 
erakordne võimalus saada julgustust ning nä-
punäiteid, kuidas teha esimesed sammud in-
vesteerimismaastikul.

Õpitoas „Ühe suvega investoriks“  jagas oma 
teadmisi ja kogemusi noor investor Randy Pa-
dar. Randy investeerib aktsiatest idufirmadeni, 
olles muuhulgas oma südameasjaks võtnud 
noorte finantskirjaoskuse arendamise. Õpitoas 
osalejad tutvusid erinevate varaklassidega, said 
aimu investeerimisega seotud riskidest ning 
põhitõdedest. 

Noor investor julgustas osalejaid alustama 
oma rahaasjade planeerimisega võimalikult va-
rakult, ent rõhutas, et enne investeerima hak-
kamist tuleb rahatarkust õppida – teha selgeks 
oma tulud ja kulud, õppida säästma ja koguma. 

Randy Padar kinkis Voka Avatud Noorte-
keskusele kolm raamatut – T. Pertman „Alus-
tava investori käsiraamat“, K. Saare „Kuidas 
alustada investeerimisega“ ja Jaak Roosaare 

„Rikaks saamise õpik III“. Raamatuid on või-
malik lugeda noortekeskuses ning kokkuleppel 
noorsootöötajatega koju laenutada. 

Maarja-Liisa Lepsalu
noorsootööjuht

Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskus

TAGASISIDE ÕPITOAS OSALEJATELT

Voka noortekeskust külastas ühe Eesti parima 
noorinvestori auhinnaga pärjatud investor 
Randy Padar, et jagada meile rahatarkusi ja 
rääkida investeerimisest. Randy ise alustas in-
vesteerimisega olles 16-aastane. Saime vastused 
oma küsimustele investeerimisega alustamisest 
ja kuidas seda järk-järgult edasi arendada. - An-
ni-Triin 

Randy selgitas lihtsas keeles, mis on inves-
teerimine ja kuidas teha oma rahaasjad korda 
enne investeerimisega alustamist. Mina noore 
alustava investorina avastasin uue investeeri-
misvõimaluse, kuhu juba lähitulevikus kavat-
sen investeerida. - Diana 
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Talveõõmude nautimiseks 
Suusarajad Vokas (~3km radasid)

• Voka spordihoonest on võimalik laenutada tuube.
• Suusarajad Kohtla-Nõmmel Eesti Kaevandusmuuseumi juures (~3km radasid) ja Koht-
la-Nõmme vana suusabaasi juures 2km ring (valgustatud) ja 5km ring.
• Voka tiigi uisuväljak (aitäh aktiivsetele kogukonna inimestele!).
• Rohkem infot talve hooaja kohta https://www.toilasport.ee/talvehooaeg

Agu Normaku nimeline suusavõistlus
Voka staadionil 24.02.2022 11.00 
Korraldaja:
Toila Valla Spordi- ja Kultuurikeskus

Võistluse ajakava:
11.00-14.00 Avatud võistluste sekretariaat
11.00-11.45 Suusasprindi registreerimine
11.00-11.55 Võistlusrada avatud proovimiseks
12.00-12.30 Sprindi eelsõidud
12.30-12:35 Koolieelikute suusasõit
12:35-13:00 Sprindi B-finaalid (kohad 5-8)
13:00 – 13:30 Sprindi A-finaalid (kohad 1-4)
13:30 – 14:00 Suusasõprade sõit
14.00-14.20 Autasustamine 5km

Registreerimine:
Võistluspäeval kohapeal 11.00 kuni 11.45.
Võistlus on kõigile osavõtjatele tasuta.
Võistlusnumbrite väljastamine ja stardite algus 
Voka staadionil kell 11.00-11.45. Osavusra-
ja start on kell 12.00. Koolieelikute start kell 
12.30.

Rada ja võistluskeskus:
Võistlus toimub Voka staadionil ja staadioni 
nõlvadel. Ekstreemsetes ilma- ja lumeoludes 
võib korralduskomitee muuta rada ja staadioni 
ülesehitust, võistluste asukohta ja programmi.

Võistluste juhataja: 
Andrus Lehismets 5666 1294

Autasustamine:
Autasustatakse kõikide vanuseklasside 3 pare-
mat. Välja arvatud asjaarmastajate klassis, kus 
loositakse kõikide osalajete vahel välja loosiau-
hindu

Toetajad: 
Toila vald, Eve Rest Massaažisalong, IVSL, Mi-
mino, Kultuurikapital

Head teha on HEA!
J

õulud on aeg, mil teha head ning 
märgata inimesi enda ümber tava-
pärasest veidi enam. 

Üks kena noor naine Madli-Mai 
Norma juhib juba teist aastat toredat üles-
kutset ‘’Jõulukaardid hooldekodudele’’. 
Selle projekti käigus valmistasid sajad vaba-
tahtlikud üle Eesti ~15 000 jõulukaarti hool-
dekodude elanikele ja töötajatele. Noor-
sootöötaja Anu-Liisi eestvedamisel võttis 
üleskutsest osa ka Toila valla Spordi-ja Kul-
tuurikeskus. Kõik meie valla noortekeskused 
meisterdasid kaarte nii ringides kui ka päka-
piku töötubades. Noorte käe läbi valmis 101 

imelist kaarti, mis pakkusid jõuluajal rõõmu 
mõnele hooldekodus viibijale või seal oma 
igapäevast rasket ja tänuväärt tööd tegijale. 
Täname kõiki noori, kes panustasid kaartide 
meisterdamisesse!

Toila valla noorsootöötajad

P.S. 100 kaarti Alutaguse Hoolekeskuse elanike-
le ja töötajatele läks teele ka Toila Raamatuko-
gu poolt.

SPORT
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Loe  
internetis
toila.kovtp.ee/
toila-valla-leht

Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
  toila.kovtp.ee

Kaasautorite materjale ootame iga kuu 25. kuupäevaks 
e-maili aadressile lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  Ajakirjastus OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

TASUB TAEADA

Keskkonnaamet andis välja keskkonnaloa
Möödunud aasta 17. detsembril väljastas Keskkonnaamet Toila Vallavalitsusele tähtajatu keskkonnaloa nr KL-
514221 Voka alevikus Tiigi tn kinnistul Voka jõe paisutamiseks Voka paisuga.

TVL

NOORTEKESKUSED

Kohtla-Nõmme Noortekeskus
10.01- võistlusmängud siseruumis
11.01- kokaklubi
12.01- käsitööring
13.01- taliharjapäeva kombed ja mõistatuste lahendamine
14.01- noortekeskus suletud
17.01- tõnisepäeva kombed, metsloomadele toidu viimine
18.01- kokaklubi
19.01- käsitööring
20.01- kunstiring
21.01- Noorsootöötajate vahetus - noortekeskuses 
noorsootöötaja Bert
24.01- paavlipäeva kombed ja seltskonnamängud
25.01- kokaklubi
26.01- käsitööring
27.01- kunstiring
28.01- temaatiline teeõhtu
31.01- multika- või filmipäev, vaba tegevus

Voka Avatud Noortekeskus 
Jaanuar on noortekeskuse sünnipäevakuu - hoia 
sotsiaalmeedias meie tegemistel silm peal!

12.01 - ekraanivaba päev - erinevad tegevused 
noorsootöötajatega
13.01 - inimõiguste workshop
14.01 - välinoortekeskus*
18.01 - teemakuu workshop
19.01 - popcorni päev: kinoõhtu
20.01 - mürgeldamisminutid noorsootöötaja Bertiga
21.01 - Noorsootöötajate vahetus - noortekeskuses 
noorsootöötaja Liivi
26.01 - ekraanivaba päev: mängude õhtu
- Noortekeskuse 10. sünnipäevapidu
02.02 - ekraanivaba päev - erinevad tegevused 
noorsootöötajatega
03.02 - mürgeldamisminutid noorsootöötaja Bertiga
04.02 - vestlusõhtu külalisega
08.02 - Õpituba „Turvaliselt internetis“
09.02 - Ekraanivaba päev - erinevad tegevused 
noorsootöötajatega
10.02 - Workshop noorsootöötajatega
11.02 - välinoortekeskus*
* tegevused toimuvad vastavalt ilmastikuoludele väljas
Järve Avatud Noortekeskus jaanuaris
14.01 - Kinoõhtu

Ostan igasugust vanavara. Pakkuda võib 
kõike. Kojukutsed, raha kohe kätte.  

Tel 5198 0371. 


